
 

 

 

 

 
 

COMISSÃO ELEITORAL 
ELEIÇÕES PARA DIRETORIA EXECUTIVA, CONSELHO FISCAL E CONSELHO DELIBERATIVO 

BIÊNIO 2019/2021 

 

RESOLUÇÃO Nº 07/2019 

 

A Comissão Eleitoral, constituída no dia 06 de maio de 2019 e que será dissolvida na 
cerimônia de posse, conforme artigo 66 do Estatuto, considerando que não houve apresentação de recurso 
ao resultado provisório das eleições, divulgado por meio da Resolução nº 06/2019, para composição da 
Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal e do Conselho Deliberativo do Sinditamaraty, RESOLVE:  

 
Art. 1º. Confirmar o resultado provisório das eleições, tornando-o definitivo, confirmando a eleição das 
seguintes chapas e candidatos: 
 
1) DIRETORIA EXECUTIVA – CHAPA UNIDADE: 
- Presidente: João Marcelo São Thiago Melo – Oficial de Chancelaria 
- Vice-Presidente: Jansen Torres Martins – PCC/PGPE 
- Secretário-Geral: Felipe Dutra de Carvalho Heimburger – Diplomata  
- Diretora Financeira: Denise Silva Fernandes Marçal – Assistente de Chancelaria 
 
 2) CONSELHO FISCAL – CHAPA INTEGRAÇÃO: 
- Membro Titular: Alexey van der Broocke – Assistente de Chancelaria 
- Membro Titular: Francisco de Assis Gonçalves – Assistente de Chancelaria 
- Membro Titular: Lemirtes da Silva Candido Cerrato – Oficial de Chancelaria 
- Membro Suplente: Leopoldina Paula Fuertes – PCC/PGPE 
- Membro Suplente: Pryscilla Louzada Franco – Oficial de Chancelaria 
 
 3) CONSELHO DELIBERATIVO 
ASSISTENTE DE CHANCELARIA 
- Suellen Bessoni Paz; 
- Renata Angélica Rossi; 
 
DIPLOMATA 
- Mario Augusto Morato Pinto de Almeida; 
- Andreia Cristina Nogueira Rigueira; 
 
OFICIAL DE CHANCELARIA 
- Evaristo Nunes de Andrade Júnior; 
- Ivana Vilela Pereira Borges de Lima; 
 
PCC/PGPE 

- Rui de Almeida Barbosa; 
- Amaury Nóbrega de Menezes. 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
Art. 2º Os eleitos tomarão posse nos cargos para que foram eleitos em cerimônia a ser realizada no dia 1º de 
agosto de 2019, às 16h. 
 

Brasília/DF, 23 de julho de 2019. 

 

 

 Tomás Werner Seferin  

 Presidente   

 

  

 

Djanilson Pinho Alves  Marco Sparano 

Membro  Membro 
 
  

 

    

  
Paulo Marcos Manella Cordeiro  Patrícia da Rocha Canuto 

Membro  Membro 
 

 


